
 Landesklasse Staffel 2 - gesamt 
 nach 3. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 ABC Rostock Strikers II 32 22   + 10 11.810 72 164,03 
 2 Rostocker BSV Hanseatic 26 18   + 8 11.628 72 161,50 
 3 Schweriner BV IV 23 15   + 8 11.774 72 163,53 
 4 BC Pinschoner Rostock II 21 17   + 4 11.155 72 154,93 

 Landesklasse Staffel 2 - 3. Spieltag 
 30.10.2021      Schwerin - Görries      Leitung: ABC Rostock Strikers 2 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 ABC Rostock Strikers II 12 8   + 4 4.076 24 169,83 
 2 BC Pinschoner Rostock II 10 8   + 2 3.938 24 164,08 
 3 Rostocker BSV Hanseatic 9 6   + 3 4.009 24 167,04 
 4 Schweriner BV IV 3 2   + 1 3.839 24 159,96 



Landesklasse Staffel 2 - 3. Spieltag 
 30.10.2021   Schwerin - Görries 
 1 ABC Rostock Strikers II (ABC2) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6           
 Kölzow, Robert 1.094 / 6 182,33 247 183 247 150 175 180 159 
 Fischer, Benjamin 1.032 / 6 172,00 212 175 212 139 147 157 202 
 Meier, Mario 981 / 6 163,50 201 130 128 182 159 201 181 
 Kiehl, Bernd 969 / 6 161,50 186 158 135 164 155 186 171 
 Team: 4.076 / 24 169,83 724 646 722 635 636 724 713 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: RBSV Pin2 SBV4 RBSV Pin2 SBV4 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 771 625 588 688 628 654 
 Punkte: 12 Punkte Spiel: 0 2 2 0 2 2 

 2 BC Pinschoner Rostock II (Pin2) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6           
 Pedde, Harald 1.095 / 6 182,50 212 171 165 188 212 187 172 
 Schmidt, Rainer 1.040 / 6 173,33 199 199 169 167 164 172 169 
 Sietmann, Rainer 915 / 6 152,50 174 161 156 174 144 137 143 
 Franke, Norbert 888 / 6 148,00 176 152 135 176 151 132 142 
 Team: 3.938 / 24 164,08 705 683 625 705 671 628 626 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: SBV4 ABC2 RBSV SBV4 ABC2 RBSV 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 636 722 652 636 724 594 
 Punkte: 10 Punkte Spiel: 2 0 2 2 0 2 

 3 Rostocker BSV Hanseatic (RBSV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6           
 Baier, Herbert 1.035 / 6 172,50 180 180 180 173 172 155 175 
 Biel, Jörg 1.007 / 6 167,83 212 212 178 156 155 161 145 
 Greffrath, Lutz 994 / 6 165,67 208 208 127 163 175 186 135 
 Haack, Gerhard 973 / 6 162,17 186 171 165 160 186 152 139 
 Team: 4.009 / 24 167,04 771 771 650 652 688 654 594 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: ABC2 SBV4 Pin2 ABC2 SBV4 Pin2 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 646 649 705 636 676 626 
 Punkte: 9 Punkte Spiel: 2 2 0 2 0 0 

 4 Schweriner BV IV (SBV4) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6           
 Hein, Jörg 1.005 / 6 167,50 170 163 168 169 168 170 167 
 Drewling, Torsten 958 / 6 159,67 174 158 171 146 139 170 174 
 Kopp, Roland 946 / 6 157,67 187 138 149 144 183 187 145 
 Walsleben, Marc 930 / 6 155,00 177 177 161 129 146 149 168 
 Team: 3.839 / 24 159,96 676 636 649 588 636 676 654 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: Pin2 RBSV ABC2 Pin2 RBSV ABC2 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 683 650 635 671 654 713 
 Punkte: 3 Punkte Spiel: 0 0 0 0 2 0 



 Landesklasse Staffel 2 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Pedde, Harald 2.137 12 178,08 212 BC Pinschoner Rostock MVP 
 2 Baier, Herbert 2.120 12 176,67 201 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 3 Kölzow, Robert 3.152 18 175,11 247 ABC Rostock Strikers MVP 
 4 Fischer, Benjamin 2.936 17 172,71 212 ABC Rostock Strikers MVP 
 5 Kopp, Roland 3.057 18 169,83 255 Schweriner BV MVP 
 6 Lang, Bernd 1.015 6 169,17 221 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 7 Hein, Jörg 3.022 18 167,89 245 Schweriner BV MVP 
 8 Jürgens, Michael 834 5 166,80 187 ABC Rostock Strikers MVP 
 9 Evert, Alexander 500 3 166,67 170 Schweriner BV MVP 
 10 Haack, Gerhard 1.971 12 164,25 191 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 11 Priesemann, Helmut 981 6 163,50 181 Schweriner BV MVP 
 12 Sietmann, Rainer 1.929 12 160,75 192 BC Pinschoner Rostock MVP 
 13 Greffrath, Lutz 2.878 18 159,89 214 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 14 Drewling, Torsten 2.716 17 159,76 190 Schweriner BV MVP 
 15 Meier, Mario 1.733 11 157,55 201 ABC Rostock Strikers MVP 
 16 Kiehl, Bernd 2.359 15 157,27 186 ABC Rostock Strikers MVP 
 17 Biel, Jörg 1.878 12 156,50 212 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 18 Walsleben, Marc 930 6 155,00 177 Schweriner BV MVP 
 19 Schmidt, Rainer 2.789 18 154,94 199 BC Pinschoner Rostock MVP 
 20 Franke, Norbert 2.727 18 151,50 185 BC Pinschoner Rostock MVP 
 21 Kiebach, Axel 1.766 12 147,17 200 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 22 Schnur, Bernd 568 4 142,00 177 Schweriner BV MVP 
 23 Grapenthin, Norbert 819 6 136,50 151 BC Pinschoner Rostock MVP 
 24 Schäfer, Klaus 796 6 132,67 179 ABC Rostock Strikers MVP 
 25 Witucki, Michael 754 6 125,67 145 BC Pinschoner Rostock MVP 
 

 
 
 Landesklasse Staffel 2 - 3. Spieltag 
 30.10.2021      Schwerin - Görries Einzelauswertung 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Pedde, Harald 1.095 6 182,50 212 BC Pinschoner Rostock MVP 
 2 Kölzow, Robert 1.094 6 182,33 247 ABC Rostock Strikers MVP 
 3 Schmidt, Rainer 1.040 6 173,33 199 BC Pinschoner Rostock MVP 
 4 Baier, Herbert 1.035 6 172,50 180 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 5 Fischer, Benjamin 1.032 6 172,00 212 ABC Rostock Strikers MVP 
 6 Biel, Jörg 1.007 6 167,83 212 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 7 Hein, Jörg 1.005 6 167,50 170 Schweriner BV MVP 
 8 Greffrath, Lutz 994 6 165,67 208 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 9 Meier, Mario 981 6 163,50 201 ABC Rostock Strikers MVP 
 10 Haack, Gerhard 973 6 162,17 186 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 11 Kiehl, Bernd 969 6 161,50 186 ABC Rostock Strikers MVP 
 12 Drewling, Torsten 958 6 159,67 174 Schweriner BV MVP 
 13 Kopp, Roland 946 6 157,67 187 Schweriner BV MVP 
 14 Walsleben, Marc 930 6 155,00 177 Schweriner BV MVP 
 15 Sietmann, Rainer 915 6 152,50 174 BC Pinschoner Rostock MVP 
 16 Franke, Norbert 888 6 148,00 176 BC Pinschoner Rostock MVP 


